
Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ <<Болдыревская ООШ> NЬ2

Присутствовали:
fl,о;rгалева Н.А. - ýиректор МБОУ <Бо:лдьтревская OOIII>
Черкасова {.А. -Зам. директора по ВР. председатель ШВР,

социацьный педагогруководите_ць МО кп. рчководителей
Мокрецова Н.А. - педагог - библттотекарь

Калинина Н.В. - педагог - организатор
Саловничая О. В. -Руковолитель спортивного клуба

Повестка заседания:
1, О выполI{ении решений заседанlлй ШВР (прrrтокол N9 1).

2. Отчет о tтрофилаlстических N,Iероприятиях, проведенных li,tассЕьтми

руководителяý{и HaKaH"vHe осенних каникул.

3. Об итогах програN{мы <Осенние каникулы)> (организация занятости

учащихся в период осенних каникул).

4. О мероприят!Iях в ноябре 2022 г.

5. о проведении ежегодного сот{иального- психо-цогического тестирования.

6. О праздноваЕии,I\ня матери.
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР. Черкасову Щ.А,. которая выступила с

резуJIьтатамII выпоlIнения решентtй протоко;та Ns2 заседанр{я ШВР.
Решили: рез_yльтаты работьт по выпоJIнению решений протокола Ns2 заседания ШВР

считать _yдовлетворительньтми.
По второму вопросу слушали руководите-ця МО клаосных руководите;lей Черкасову Д.А.,

которая выступила с результатами профилактических мероприятиях, проведенных класснь]ми

руководитеrIями накануне осенних каникул: классные часы по лрофилактике детскОгО
травматизма. технике безогrасности.

В октябре 2022 года социальным педагогом был проведен цикл бесед
<Правовое воспитание несовершенно-цетних) (б-9 классы). где были рассмотоены шрава и
обязанности учащихся в зависимости от их возраста.

Решили: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными.
По третьеDI.y вопросy слушIали руководителя МО классных руководителей,Черкасова fi.A.

выступила с резуjlьтатами программы <<Осенние канику,ты)> (организация занятости учаrllихся в

период осенних каникул): тематические классные мероприятия.
Решили: результаты работы по данному направ;тению считать,чдовлетворительньтм}1.
По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР. Черкасова ff.A. выступила с

планом основнь{х мероприятий на ноябрь 2022 тода (в соответствии с планом леятельности LLIBP

на 2022-202З учебный гол).

Решили: утвердить план работы на ноябрь 2022 года по организации досуга. заЕятости и
отдыха учащихL]я. в соответствии с их возрастными и индивидуацьными особеннОСтяМИ.

Ответствеttным лицам неукоснительно выполIlять поручения.

По пятому вопросу слушали зам. директора по ВР, Черкасова fl.A.
В связи с тем, что проведение п,{ассовых мероrrриятий в соответствии эшидемиоJlогическим

требованиял,t невозможно. кjIассным руководителям необходимо организовать классные
мерошриятия по празднованию Дня матери. Форму проведения мероприятия классные

руководители определяют самостоятельно. По окончанию ттроведения классных мероприятий
необходимо предоставить фотоотчет.

Решили: утвердить дату rтроведения праздника, посвяIценному,Щню матери(З0.11.2020
года).

ЗаместительдиректOра по ВР Я ,Й,l'' Черкасоваý.Д.


